PAGE
2

        Муниципальное средство массовой информации

органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай

17.01.2024                                                                       № 2
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2024 № 6

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка
В соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки территории сельского поселения Сингапай, утвержденными постановлением администрации сельского поселения Сингапай от 23.06.2022 №196 (в редакции от 19.12.2023), на основании рекомендации градостроительной комиссии (протокол от 12.01.2024 №1), заключения по результатам общественных обсуждений от 12.01.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «Ведение садоводства» (13.2) в территориальной зоне «Зона садоводства и огородничества (Сх3)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020501:944, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, сельское поселение Сингапай, поселок Сингапай, СОТ «Солнышко», участок №50.

2.  Заведующему сектором администрации Е.А.Коробейниковой в течение двух рабочих дней внести сведения в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.

3. Постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай в сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельского поселения
С.Е.Маденова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений

12.01.2023                                                                                                                                                                                                           п.Сингапай
Тема общественных обсуждений:

Рассмотрение проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Ведение садоводства» (13.2) в территориальной зоне «Зона садоводства и огородничества (Сх3)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020501:944, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, сельское поселение Сингапай, поселок Сингапай, СОТ «Солнышко», участок №50.
Основание для проведения общественных обсуждений:

-  Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в сельском поселении Сингапай;

- Постановление главы сельского поселения Сингапай от 26.12.2023 №32 «О назначении общественных обсуждений»

Срок проведения общественных обсуждений: с 27.12.2023 по 10.01.2024

Место проведения экспозиции по проекту: п.Сингапай, ул.Березовая, 9, каб.4, официальный сайт органов местного самоуправления с.п.Сингапай в сети Интернет https://singapaj-r86.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/organy-mestnogo-samoupravleniya/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya/. На платформе обратной связи портала Госуслуги (Идентификатор №37620).

Официальная публикация: в информационном бюллетене «Сингапайский вестник» от 26.12.2023 №45 и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления с.п.Сингапай в сети Интернет оповещения о назначении общественных обсуждений по рассмотрению проекта решения о предоставлении разрешения на  условно разрешенный вид использования земельного участка.

Количество письменных предложений и замечаний с правом аргументации: не поступило.

Всего предложений и замечаний, включенных в протокол заседания градостроительной комиссии: не поступило.

Заключение:
1. Общественные обсуждения по рассмотрению проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка проведены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в сельском поселении Сингапай.

2. Рекомендовать главе сельского поселения Сингапай принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка «Ведение садоводства» (13.2) в отношении земельного участка с кадастровым номером: 86:08:0020501:944.

 3. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в информационном бюллетене «Сингапайский вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения Сингапай в сети «Интернет».

Председатель комиссии: С.Е.Маденова

Секретарь комиссии: Е.А.Коробейникова

	Учредитель: МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»

Ответственный за выпуск: Григоренко Ю.В., тел.293-078
	Тираж: 10 экз.

Распространяется бесплатно

	Адрес: 628320, Тюменская область, Нефтеюганский район, п.Сингапай, ул.Березовая,9, МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»
	e-mail: ASingapai@mail.ru